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Przeżywając z woli Ojca Świętego Rok Wiary, należy przypomnieć, że istnieją dwa szczególne
miejsca, gdzie 

 nasza wiara rodzi się i rozwija. Pierwszym z nich jest rodzina, stanowiąca Kościół domowy, a
drugim jest wspólnota zgromadzona wokół kapłana, czyli parafia.  
    Pierwsze miejsce życia Kościoła jest ukształtowane przez sakrament małżeństwa, drugie
przez sakrament święceń kapłańskich. Z rodziny wychodzą mężczyźni i kobiety, młodzież i
dzieci, idąc do pracy, uniwersytetów i szkół, gdzie chcą nie tylko wykonywać swoje obowiązki,
ale także nieść Chrystusa i Jego naukę. Co niedzielę ci sami chrześcijanie wychodzą z
kościołów po zakończeniu Mszy Świętej umocnieni słowem i Eucharystią, by być świadkami
Chrystusa w rodzinie i społeczeństwie. †       Dowartościowanie tych dwóch wymiarów
uobecnienia Boga, jakim są rodzina i parafia, na nowo należy przeprowadzić w Roku Wiary. Do
tego zmusza nas również dzień 30 grudnia, w którym cały Kościół od niespełna 100 lat
wspomina Świętą Rodzinę: Jezusa, Maryję i Józefa. Syn Boży urodził się i wychował w pełnej
rodzinie. Podobnie jak nasze rodziny, Święta Rodzina zmagała się z bardzo wieloma
trudnościami i to od samego początku. Już na starcie została wystawiona na ciężką próbę,
kiedy Maryja okazała się brzemienna. Gdyby nie wyraźna interwencja Boga, ich rodzina
prawdopodobnie by się rozpadła zanim zaczęła istnieć. 
      Narodzenie Jezusa w stajni, niemożliwość zapewnienia przez Józefa lepszych warunków na
narodzenie dziecka dla Maryi, ucieczka do Egiptu, skromne życie w Nazarecie, wczesna – jak
podaje tradycja – śmierć Józefa… Jakże daleko tej Świętej Rodzinie było do ludzkiego pojęcia
idealnej rodziny. A jednak jest to rodzina idealna, bo jest święta. Rodzina staje się idealna,
kiedy swoje relacje buduje na mocnym fundamencie, jakim są miłość, wierność i wzajemny
szacunek. Dlatego nieuniknione jest słuchanie Boga, kochanie Go i wypełnianie mimo bardzo

 1 / 2



Rodzina w Roku Wiary

Wpisany przez кс. Максім  Бачарнікаў SCJ
27.12.2012 01:00

wielkich, obiektywnych trudności Jego woli.  
   Święta Rodzina to bardzo mocny znak, który Bóg nam daje szczególnie dziś, w czasach
kryzysu rodziny, to wołanie skierowane do wszystkich nas: wspierajcie i ratujcie rodziny. To
także wezwanie skierowane do rodzin: patrzcie na Świętą Rodzinę i naśladujcie ją! 
    Zobaczmy, jakie możliwości mogą wykorzystać w tym Roku Wiary nasze rodziny. W rodzinie
przekazywanie wiary dorastającemu pokoleniu oparte jest na zdrowym przykładzie dorosłych
czyli rodziców. W rodzicach dzieci widzą mądrych przewodników, przyjaciół i świadków na
drodze wiary. W związku  z tym Rok Wiary należałoby przeżywać w taki sposób, aby to, w czym
uczestniczą rodzice, pomagało dzieciom, a to, co jest przeznaczone dla dzieci, wpisywało się w
przeżycia dorosłych.
    W te wspólne przeżycia jak najlepiej wpisuje się przygotowanie najmłodszych członków
rodziny do pierwszego pełnego uczestnictwa we Mszy Świętej, świętowanie rocznicy I Komunii.
"Suszcie siano póki słońce świeci" – mawiał św. Jan Bosko. Jest to niepowtarzalny moment,
kiedy wiara dziecka kształtuje się mocno ze względu na przykład osób starszych w rodzinie.
Dlatego pożądanym jest, aby w rodzinach w ciągu dnia istniało miejsce i czas na krótką, ale
wspólną modlitwę w gronie bliskich. Czy w mojej rodzinie spotykamy się wspólnie na modlitwie?
Jak nie, to niech będzie to zadaniem dla całej rodziny na ten Rok Wiary.
    Dziecko potrzebuje od rodziców świadectwa o tym, że wiara jest dla nich bardzo ważna. Tym
świadectwem dorosłego jest także prośba skierowana do dziecka o modlitwę za niego w czasie
Roku Wiary i przyjęcie takiej prośby od dziecka. Ile tak naprawdę w naszych parafiach jest
rodzin katolickich, gdzie rodzice i dzieci modlą się za siebie nawzajem regularnie?
    Konieczne jest także towarzyszenie dzieciom w ich wysiłku intelektualnym, czytanie wraz z
nimi czasopism religijnych, żywe interesowanie się tym, co było ostatnio na katechezie. 
    Natomiast nic nie zastąpi w budowaniu wiary i ciepłych relacji rodzinnych wspólnego
przeżywania niedzielnej Mszy Świętej w swojej rodzinnej parafii. Jakie to jest piękne i budujące
dla kapłana (i myślę nie tylko), kiedy widzisz całe rodziny w komplecie na niedzielnej
Eucharystii. Bardzo budujące dla rodziny jest wspólne przeżywanie rodzinnych uroczystości,
takich, jak rocznicy urodzin i imieniny dzieci, rodziców oraz rocznicę sakramentu małżeństwa
rodziców podczas Mszy św. w rodzinnej parafii. Jednocześnie jest to świadectwo wiary rodziny i
dowód miłości Boga, do którego przyszli podziękować za tak wielkie dary.
    Drodzy Czytelnicy, a przede wszystkim rodzice!  Przytoczone dla Was te ważne
podpowiedzi, wynikające z dokumentów kościelnych oraz mojego osobistego doświadczenia
duszpasterskiego niech pomogą w tym, aby nasze rodziny były coraz bardziej podobne do
Świętej czyli idealnej Rodziny.
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